
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

28.02.2017    № 154  
 

О внесении изменений в постановление Администрации городского округа 
Стрежевой от 18.01.2016 № 35 

 
 
В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с действующим 

законодательством Российской Федерации  
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 
1. Внести изменения в постановление Администрации городского округа Стрежевой от 

18.01.2016 № 35 (в редакции от 29.07.2016 № 603, от 05.08.2016 № 617) «Об утверждении 
Административного регламента осуществления муниципального жилищного контроля на 
территории городского округа Стрежевой»: 
  1.1. Пункт 4 постановления изложить в редакции:  

 «4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
Мэра городского округа, начальника Управления городского хозяйства и безопасности 
проживания Администрации городского округа Стрежевой Силизнёва В.В.». 
                 1.2. Пункт 2 Административного регламента осуществления муниципального 
жилищного контроля на территории городского округа Стрежевой, утвержденного указанным 
постановлением,  (далее – Административный регламент) после слов «(далее – проверки)» 
дополнить словами «и организацию и проведение мероприятий по профилактике нарушений»; 
 1.3. Пункт 4 Административного регламента после слов «(далее по тексту - 
обязательные требования)» дополнить словами  «, а также на организацию и проведение 
мероприятий по профилактике нарушений указанных требований.»; 

1.4. Пункт 7 Административного регламента дополнить подпунктом 1.1. следующего 
содержания: 

«1.1) проверять выполнение требований, установленных нормативными правовыми 
актами органов исполнительной власти СССР и РСФСР, а также выполнение требований 
нормативных документов, обязательность применения которых не предусмотрена 
законодательством Российской Федерации;»; 
 1.5. Подпункт 8 пункта 7 Административного регламента изложить в редакции: 
 «8) Требовать от юридического лица, индивидуального предпринимателя 
представления документов и (или) информации, включая разрешительные документы, 
имеющиеся в распоряжении иных государственных органов, органов местного 
самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам местного 
самоуправления организаций, включенные в перечень, утвержденный распоряжением 
Правительства Российской Федерации от 19.04.2016 № 724-р «Перечень документов и (или) 
информации, запрашиваемых и получаемых в рамках межведомственного информационного 
взаимодействия органами государственного контроля (надзора), органами муниципального 
контроля при организации и проведении проверок от иных государственных органов, органов 
местного самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам 



местного самоуправления организаций, в распоряжении которых находятся эти документы и 
(или) информация» (далее – перечень).»; 
 1.6. Подпункт 9 пункта 7 Административного регламента изложить в редакции: 

«9) Требовать от юридического лица, индивидуального предпринимателя 
представления документов, информации до даты начала проведения проверки. Орган 
муниципального контроля после принятия распоряжения о проведении проверки вправе 
запрашивать необходимые документы и (или) информацию в рамках межведомственного 
информационного взаимодействия.»; 

1.7. Пункт 8 Административного регламента изложить в редакции: 
«8. Перечень документов необходимых для предъявления юридическим лицом, 

индивидуальным предпринимателем или его уполномоченным представителем, гражданином 
или его уполномоченным представителем при проведении проверки: 

1) документ, удостоверяющий личность проверяемого либо личность уполномоченного 
представителя юридического лица, индивидуального предпринимателя, гражданина; 

2) копия документа, удостоверяющего права (полномочия) представителя гражданина, 
индивидуального предпринимателя или юридического лица; 

8.1. Проверяемый по собственной инициативе вправе представить следующие 
документы: 

1) выписку из Единого государственного реестра недвижимости (содержащую 
общедоступные сведения о зарегистрированных правах на объект недвижимости); 

2) сведения из Единого государственного реестра юридических лиц (для юридического 
лица) или сведения из Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей 
(для индивидуального предпринимателя). Проверяемый вправе предъявить иные документы, 
которые считает имеющими значение при проведении проверки; 

8.2. Конечным результатом осуществления муниципального контроля является акт 
проверки.»; 

1.8. В пункте 12 Административного регламента слова «, в государственной 
информационной системе «Портал государственных и муниципальных услуг Томской 
области» (далее – Портал государственных и муниципальных услуг Томской области)» 
исключить; 

1.9. Подпункт 7 пункта 14 Административного регламента исключить; 
1.10. В пункте 22 Административного регламента слова «, Портала государственных и 
муниципальных услуг Томской области» исключить; 
1.11. Пункт 26.1. Административного регламента изложить в новой редакции: 
«26.1. В отношении юридических лиц и индивидуальных предпринимателей: 
1) истечение срока исполнения юридическим лицом, индивидуальным 

предпринимателем ранее выданного предписания об устранении выявленного нарушения 
обязательных требований и (или) требований, установленных муниципальными правовыми 
актами;  

2) поступление заявления от юридического лица или индивидуального 
предпринимателя о предоставлении правового статуса, специального разрешения (лицензии) 
на право осуществления отдельных видов деятельности или разрешения (согласования) на 
осуществление иных юридически значимых действий, если проведение соответствующей 
внеплановой проверки юридического лица, индивидуального предпринимателя 
предусмотрено правилами предоставления правового статуса, специального разрешения 
(лицензии), выдачи разрешения (согласования); 

3) мотивированное представление должностного лица органа муниципального 
контроля по результатам анализа результатов мероприятий по контролю без взаимодействия с 
юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями, рассмотрения иди 
предварительной проверки поступивших в органы муниципального контроля обращений и 
заявлений граждан, в том числе индивидуальных предпринимателей, юридических лиц, 



информации от органов государственной власти, органов местного самоуправления, из 
средств массовой информации о следующих фактах: 

а) возникновение угрозы причинения вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, 
растениям, окружающей среде, объектам культурного наследия (памятникам истории и 
культуры) народов Российской Федерации, музейным предметам и музейным коллекциям, 
включенным в состав Музейного фонда Российской Федерации, особо ценным, в том числе 
уникальным, документам Архивного фонда Российской Федерации, документам, имеющим 
особое историческое, научное, культурное значение, входящим в состав национального 
библиотечного фонда, безопасности государства, а также угрозы чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера; 

б) причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям, 
окружающей среде, объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) 
народов Российской Федерации, музейным предметам и музейным коллекциям, включенным 
в состав Музейного фонда Российской Федерации, особо ценным, в том числе уникальным, 
документам Архивного фонда Российской Федерации, документам, имеющим особое 
историческое, научное, культурное значение, входящим в состав национального 
библиотечного фонда, безопасности государства, а также возникновение чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера.»; 

1.12. Административный регламент дополнить пунктом 26.3 следующего содержания: 
«26.3. Обращения и заявления, направленные заявителем в форме электронных 

документов, могут служить основанием для проведения внеплановой проверки только при 
условии, что они были направлены заявителем с использованием средств информационно-
коммуникационных технологий, предусматривающих обязательную авторизацию заявителя в 
единой системе идентификации и аутентификации.». 

1.13. Пункт 34 Административного регламента изложить в редакции:                           
«34. О проведении плановой проверки юридическое лицо, индивидуальный предприниматель 
уведомляются Администрацией городского округа Стрежевой не позднее чем за три рабочих 
дня до начала ее проведения посредством направления копии распоряжения Администрации 
городского округа Стрежевой о начале проведения плановой проверки заказным почтовым 
отправлением с уведомлением о вручении и (или) посредством электронного документа, 
подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью и направленного по 
адресу электронной почты юридического лица, индивидуального предпринимателя, если 
такой адрес содержится соответственно в едином государственном реестре юридических лиц, 
едином государственном реестре индивидуальных предпринимателей либо ранее был 
представлен юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем в Администрацию 
городского округа Стрежевой, или иным доступным способом.»; 

1.14. В пункте 46 Административного регламента слово «представить» заменить 
словом «направить»; 

1.15. Пункт 83 Административного регламента изложить в редакции:                           
«83. Предметом досудебного (внесудебного) обжалования являются действие (бездействие) 
должностных лиц и специалистов Управления, Администрации городского округа Стрежевой, 
а также принимаемые ими решения при осуществлении муниципального контроля.»; 

1.16. Пункт 84 Административного регламента после слов «осуществляющей 
муниципальный контроль» дополнить словами «а также принимаемые при осуществлении 
муниципального контроля решения,»; 

1.17. Пункт 88 Административного регламента изложить в редакции:                          
«88. В случае если жалоба подается через представителя заявителя, также представляется 
документ, подтверждающий полномочия на осуществление действий от имени заявителя.»; 

1.18. Абзац четвертый пункта 92 Административного регламента исключить; 
1.19. В пункт 101 внести следующие изменения:  
- абзац второй изложить в редакции: 
 «наличие в жалобе нецензурных либо оскорбительных выражений, угроз жизни, 

здоровью и имуществу должностного лица, а также членов его семьи. Орган муниципального 
контроля сообщает лицу, направившему жалобу, о недопустимости злоупотребления 
правом;»; 



- абзац третий дополнить словами «, о чем в течение семи дней со дня регистрации 
жалобы сообщается лицу, направившему обращение, если его фамилия и почтовый адрес 
поддаются прочтению»; 

- в абзаце пятом слова «в течение трех рабочих дней» заменить словами «в течение 
семи дней». 

2. Подпункты 1.4., 1.5. настоящего постановления вступают в силу с 01.07.2017. 
3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте органов 

местного самоуправления городского округа Стрежевой. 
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Мэра 

городского округа, начальника Управления городского хозяйства и безопасности проживания 
Администрации городского округа Стрежевой Силизнёва В.В. 

 
 

Мэр городского округа                                                                                               В.М. Харахорин 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Захарова 
Разослать: Администрация, УГХ, Правовое управление, Финансовое управление 


	АДМИНИСТРАЦИЯ 
	ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	Захарова

